
 

 Р Е П У Б Л И К А  Б Ъ Л Г А Р И Я  

 М и н и с т е р с т в о  н а  з е м е д е л и е т о  и  х р а н и т е  

 О б л а с т н а  д и р е к ц и я  „ З е м е д е л и е “  –  г р .  Р у с е  

гр. Русе 7000, ул. „Църковна независимост“ № 16, ет. 7 
Тел: 0877 174 111, email: odzg_ruse@mzh.government.bg 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

 

№ РД-180-2/26.02.2026 г.  

 

 

 
На основание чл. 3, ал. 4 от Устройствения правилник на областните дирекции 

„Земеделие” (Обн. ДВ. бр. 7/26.1.2010 г., посл. изм. ДВ. бр. 3/9.1.2024 г.), във връзка с чл. 37в, 

ал. 16, изр. пето, във вр. с чл. 37в, ал. 2 и ал. 4 от Закона за собствеността и ползването на 

земеделските земи /ЗСПЗЗ/, с оглед на уведомление изх. № 75/23.02.2026 г. на председателя на 

Общински съвет – с. Иваново, регистрирано с вх. № РД-180-1/23.02.2026 г., и съгласно с 

издадените на 01.12.2025 г. заповеди №№ РД-04-244, РД-04-243, РД-04-245, РД-04-246, РД-04-

247, РД-04-248, РД-04-249, РД-04-250, РД-04-251, РД-04-252, РД-04-253, РД-04-254, РД-04-255 

на директора на Областна дирекция „Земеделие“ – Русе, за одобряване разпределението на 

масивите за ползване на земеделски земи, съобразно сключените доброволни споразумения 

между собствениците и/или ползвателите на земеделски земи за землищата на територията на 

Община Иваново, обл. Русе, за стопанската 2025/2026 година 

 

 

О П Р Е Д Е Л Я М: 

 

I. Разпределение на ползването на имоти – полски пътища, попадащи в масивите за 

ползване на земеделски земи в землищата на Община Иваново, област Русе, съобразно 

сключени доброволни споразумения за ползване на земеделските земи за стопанската 

2025/2026 година, неразделна част от настоящата заповед. 

 II. Дължимите суми за ползване на имотите – полски пътища, се определят въз основа 

на средното годишно рентно плащане за землищата в Община Иваново, Област Русе, 

определено според изискванията на § 2е от Допълнителните разпоредби на ЗСПЗЗ, за имоти с 

начин на трайно ползване – ниви, за землищата в Община Иваново, Област Русе, както следва:  

 

 

№ 

по 

ред 
ЗЕМЛИЩЕ 

Определено средно рентно плащане  

 

€/дка (евро/дка) лв./дка 

ниви 

1. С. БОЖИЧЕН 26,59  52 

2. С. ИВАНОВО 30,17 59 

3. С. КОШОВ 32,72 64 

4. С. КРАСЕН 30,17 59 

5. С. МЕЧКА 27,10 53 

6. С. НИСОВО 30,68 60 

7. С. ПИРГОВО 26,08 51 

8. С. СВАЛЕНИК 29,65 58 

9. С. ТАБАЧКА 31,70 62 

10. С. ТРЪСТЕНИК 30,17 59 



 

гр. Русе 7000, ул. „Църковна независимост“ № 16, ет. 7 
Тел: 0877 174 111, email: odzg_ruse@mzh.government.bg 

11. С. ЦЕРОВЕЦ 33,23 65 

12. С. ЧЕРВЕН 28,63 56 

13. С. ЩРЪКЛЕВО 27,61 54 

 

представляващи имоти/части от имоти по кадастралните карти и кадастралните регистри 

/КККР/, подробно изброени в Приложения – Регистри на полските пътища, неразделна част от 

настоящата заповед. 

В едномесечен срок от издаване на настоящата заповед ползвателите следва да внесат 

дължимата сума за предоставените полски пътища по следната банкова сметка на Община 

Иваново:  

 

Банкова сметка на Община Иваново: 

Банка: ЦКБ АД 

BIG: CECB BGSF 

IBAN: BG 46 CECB 9790 84F2 3182 00 

Код на плащане: 444 200 

  

 III. На основание чл. 37в, ал. 17 от ЗСПЗЗ, ползвателят, на който са предоставени 

полските пътища, осигурява достъп до имотите, декларирани и заявени за ползване в реални 

граници през стопанската 2025/2026 година. 

IV. Настоящата заповед да се обяви в кметствата на населените места към Община 

Иваново, в Община Иваново и в сградата на Общинска служба по земеделие – с. Иваново, и да 

се публикува на интернет страницата на Община Иваново и на Областна дирекция „Земеделие“ 

– Русе. 

 

 Контрол по изпълнение на настоящата заповед възлагам на началника на Общинска 

служба по земеделие – с. Иваново. 

 Заповедта подлежи на обжалване в 14-дневен срок от обявяването й, чрез директора на 

Областна дирекция „Земеделие“ – Русе, пред районния съд по местонахождение на имотите, по 

реда на Административнопроцесуалния кодекс, като обжалването не спира изпълнението й.  

 

 

 

ВЛАДИМИР ТЕДЕСКИ        /п/ 

Директор на Областна дирекция „Земеделие“ – Русе  


